Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.12.2012

	№
	1699-п

Об образовании комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства
В целях реализации областного закона от 14 октября 2008 года № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» (в ред. Закона Ленобласти от 17.06.2011 № 48-оз) и на основании постановления администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 23.07.2012               № 1053-п «Об утверждении положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства», администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства и утвердить ее состав  (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам бесплатного предос-тавления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства  (приложение 2).

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района при подготовке проекта договора аренды земельного участка на период строительства индивидуального жилого дома предусмотреть включение в него, как существенное условие договора  запрет на передачу арендатором прав и обязанностей по договору аренды третьим лицам.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в газете «Знамя труда».
5. Признать утратившим силу постановление администрации  муници-пального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 15.07.2009 № 726-п «Об образовании комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства».
Глава администрации

муниципального образования                                                             С.Н. Кузьмин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от  03.12.2012  № 1699-п

(приложение 1)

  С О С Т А В
комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан  земельных участков для индивидуального жилищного строительства
 Председатель комиссии:

Кузьмин Сергей Николаевич                                 -  глава  администрации

                                                                                    Сланцевского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:

	Уродкова Татьяна Георгевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района;

Члены комиссии:

	Лебедева Галина Викторовна

	- начальник   юридического   сектора     администрации Сланцевского муниципального района;

	Медвежов Анатолий Сергеевич
	- начальник   архитектурно-строительного отдела администрации Сланцевского муниципального района;

	Петрова Елена Александровна
	- начальник отдела экономической политики и предпринимательской деятельности администрации Сланцевского муниципального района;

	- представители    администрации   городских   и   сельских   поселений (по согласованию);

	- представители Совета депутатов того поселения, на территории которого предоставляется земельный участок (по согласованию).

Секретарь комиссии:

 Михайлова Наталия Сергеевна                              - специалист 1 категории отдела по

                                                                                   управлению  муниципальным имуществом

                                                                                   и земельными ресурсами администрации

                                                                                   Сланцевского  муниципального района.

ТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

 Сланцевского муниципального района

 от   03.12.2012   № 1699-п

 (приложение 2)

    П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан, проживающих на территории Сланцевского муниципального района, земельных участков для индивидуального жилищного строительства

1. Комиссия по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства (далее - комиссия) руководствуется в своей деятельности Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 14 октября 2008 года № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области" (далее - Областной закон № 105-оз) (в ред. Закона Ленобласти от 17.06.2011 № 48-оз), а также настоящим Положением.
2. Задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений граждан, в том числе подготовка ответов промежуточного характера до формирования земельных участков для бесплатного приобретения в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, после завершения строительства жилого дома.

2.2. Принятие решений рекомендательного характера для главы администрации Сланцевского муниципального района о предоставлении гражданам в аренду сроком на                      5 лет для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и государственной регистрации права собственности на него или об отказе гражданам в предоставлении земельного участка.

3. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а на период его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

3.1. Председатель комиссии:

планирует работу комиссии;

ведет заседания комиссии;

обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии.

3.2. Заседания комиссии созываются председателем комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Члены комиссии оповещаются о месте, времени проведения заседания комиссии не позднее чем за три дня до дня заседания комиссии.

3.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии. При равенстве голосов мнение председателя комиссии является решающим.

3.4. Решения и рекомендации комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

3.5. Вопросы организации и деятельности комиссии, не урегулированные настоящим положением, регулируются принимаемыми комиссией решениями.

4. Прекращение деятельности комиссии производится постановлением администрации Сланцевского муниципального района.